

DODATEK č. 4 SMLOUVY O DÍLO

č. 15/2016/RR/Jan (dle objednatele) a
č. 841/OABW/052/2016 (dle zhotovitele)
uzavřena podle § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi

1. Objednatelem

Zastoupený ve věcech smluvních:

Zastoupený ve věcech technických,
stavební dozor:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČ:

DIČ:

Telefon:

e-mail:

(dále jen objednatel)

Město Bílovec

Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec

Mgr. Pavlem Mrvou, starostou města Bílovec

Ing. Sylvou Kováčikovou, místostarostou města Bílovec

I

Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec

00297755

CZ00297755

2. Zhotovitelem:

Zastoupen:

Zastoupený ve věcech smluvních:

Zastoupený ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu

IČ:

DIČ:

Stavbu provádí:

Fakturační adresa:

Kontaktní adresa:

Telefon:

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze oddíl B, vložka 7634
(dále jen zhotovitel)

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21, Praha, PSČ 150 00

Ing. Svatopluk Novák, ředitel oblasti Velké projekty o.z. Morava,
Ing. Zbyněk Planka, ekonom oblasti Velké projekty o.z. Morava,
Ing. Vítězslav Bujnoch, vedoucí OTÚ oblasti Velké projekty o.z.
Morava

Česká spořitelna, a.s.

608 38 744

CZ60838744

STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Velké projekty

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, Praha, PSČ 150 00

STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Velké projekty
Polanecká 827, Ostrava – Svinov, PSČ 721 08

- společně označováni jako „smluvní strany“

- 1) Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem XV/2 předmětné smlouvy o dílo na následující změně a doplnění smlouvy o dílo č. 15/2016/RR/Jan (dle objednatele) a č. 841/OABW/052/2016 (dle zhotovitele) ze dne 19. 7. 2016, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 15/2016/RR/Jan (dle objednatele) a č. 841/OABW/052/2016 (dle zhotovitele) ze dne 23. 8. 2016, ve znění dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 15/2016/RR/Jan (dle objednatele) a č. 841/OABW/052/2016 (dle zhotovitele) ze dne 19. 10. 2016 a ve znění dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 15/2016/RR/Jan (dle objednatele) a č. 841/OABW/052/2016 (dle zhotovitele) ze dne 20.4.2017 na provedení zakázky „Rekonstrukce ulice B. Němcové v Bílovci“ – vícepráce č. 3, takto:

Článek I. Předmět smlouvy se doplňuje o bod č. 17 takto:

17. Při realizaci se vyskytly další práce vyvolané stavebními úpravami:

- v úseku SO 102 komunikace byla provedena úprava napojení přístupových chodníků k bytovým domům na skutečnou výšku komunikace, součástí toho je i odbourání části betonového sjezdu, výměna exteriérového schodiště, u BD č. 686 bylo z důvodu výstavby čerpací stanice s úpravou napojení kanalizace nutné opravit přístupový chodník v celé délce. V průběhu stavby kontejnerových zídek došlo ke kolizi s plyn. šoupětem, kvůli čemuž byla jedna strana zídky zkrácena;

- v úseku SO 302 přeložka kanalizace bylo nutné před pokládkou finální asfaltové vrstvy výškově upravit šachtice v křižovatce ul. Jeremenkova a ul. B. Němcová;

Jedná se o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné skutečnosti byly zabudované nebo přístupné až po odkrytí vrstev, provedení sond, konečné výškové úpravě apod. Změny jsou vyvolané překážkami vzniklými v průběhu stavby.

Článek II. Cena, odst. 1, se mění takto:

1. Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná. Celková cena se mění o vícepráce a méněpráce:

	Cena bez DPH	zákonné DPH	Cena vč. DPH
Cena díla	5 790 721,40 Kč	1 216 051,49 Kč	7 006 772,89 Kč
Dodatek č. 1	- 0 Kč	- 0 Kč	- 0 Kč
Dodatek č. 2	+ 375 317,45 Kč	+ 78 816,66 Kč	+ 454 134,11 Kč
	- 37 551,67 Kč	- 8 885,85 Kč	- 45 437,52 Kč
Dodatek č. 2 celkem	+ 337 765,78 Kč	+ 70 930,81 Kč	+ 408 696,59 Kč
Dodatek č. 3/bod 15.	+ 300 476,04 Kč	+ 63 099,97 Kč	+ 363 576,01 Kč
Dodatek č. 3/bod 16.	+ 104 230,33 Kč	+21 888,37 Kč	+126 118,70 Kč
Dodatek č. 3 celkem	+ 404 706,37 Kč	+ 84 988,34 Kč	+ 489 694,71 Kč
Dodatek č. 4	+ 46 317,41 Kč	+ 9 726,66 Kč	+ 56 044,07 Kč
	- 15 179,96 Kč	-3 187,58 Kč	-18 366,54 Kč
Dodatek č. 4 celkem	+ 31 138,45 Kč	+ 6 539,07 Kč	+ 37 677,52 Kč
Konečná cena	6 564 322,00 Kč	1 378 509,71 Kč	7 942 841,71 Kč

(slovy: sedmmiliónůdevětsetčtyřicetdvatisíceosmsetčtyřicetjedna a 71/100 korun českých, vč. DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

- 2) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
- 3) Tento dodatek č. 4 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 15/2016/RR/Jan (dle objednatele) a č. 841/OABW/052/2016 (dle zhotovitele).
- 4) Tento dodatek byl sepsán v 5 originálech, z nichž 3 originály obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 5) Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo byl schválen 93. schůzí rady města Bílovec dne 5. 6. 2017 usnesením č. RM/93/1888.

V Bílovci dne: **14. 06. 2017**

Za objednatele:



Mgr. Pavel Mrva
starosta města Bílovec

V Ostravě, dne: *19. 6. 2017*

Za zhotovitele – STRABAG a.s. na základě plné
moci:



Ing. Zbyněk Planka
ekonom oblasti Velké projekty
o.z. Morava



Ing. Vítězslav Bujnoch
vedoucí OTÚ oblasti Velké projekty
o.z. Morava



SLEPÝ ROZPOČET

Objekt :	Název objektu : Vícepráce č. 3	JKSO :
Stavba :	Název stavby : Rekonstrukce ul. B. Němcové	SKP :
Projektant :	Ing. Roman Fildán	Počet měrných jednotek : 0
Objednatel :	město Bílovec	Náklady na MJ : 0
Počet listů :		Zakázkové číslo :
Zpracovatel projektu : Ing. Roman Fildán		Zhotovitel :
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY		
Rozpočtové náklady II. a III. hlavy		Vedlejší rozpočtové náklady
	Dodávka celkem	
Z	Montáž celkem	
R	HSV celkem	
N	PSV celkem	
	ZRN celkem	
HZS	31 138,45	
RN II.a III.hlavy	31 138,45	
ZRN+VRN+HZS	31 138,45	VRN celkem 0,00
Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Roman Fildán	Jméno :	Jméno :
Datum :	Datum :	Datum :
1.3.2016	Podpis:	Podpis :
Základ pro DPH	21,0 % činí :	31 138,45 Kč
DPH	21,0 % činí :	6 539,07 Kč
Základ pro DPH	0,0 % činí :	0,00 Kč
DPH	0,0 % činí :	0,00 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM		37 677,52 Kč

Poznámka :

U MATERIÁLOVÝCH POLOŽEK NEJSOU POČÍTÁNY TZV. PROŘEZY ČI ZTRÁTNE. ZHOTOVITEL JE POVINEN ZAHRNOUT SI TYTO NÁKLADY DO JEDNOTKOVÉ CENY MATERIÁLU

Stavba :	Rekonstrukce ul. B. Němcové	Rozpočet :
Objekt	Vícepráce č. 3	Vícepráce č. 3

REKAPITULACE STAVEBNÍCH OBJEKTŮ A SOUBORŮ

Stavební díl	VP3	VP 3	MP 3
SO 101 - KOMUNIKACE Č. 1	0,00		
SO 102 - KOMUNIKACE Č. 2	11 296,03	25 736,71	-14 440,68
SO 103 - PARKOVIŠTĚ	0,00		
SO 302 - PŘELOŽKA KANALIZACE	19 842,42	20 580,70	-738,28
SO 303 - PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE	0,00		
SO 304 - DEŠŤOVÁ KANALIZACE	0,00		
SO 401 - SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ	0,00		
SO 401B - SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ	0,00		
SO 402 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ	0,00		
SO 801 - ÚPRAVA ÚZEMÍ	0,00		
CELKEM OBJEKT	31 138,45	46 317,41	-15 178,96

Stavba Objekt :	Rekonstrukce ul. B. Němcové SO 102 - KOMUNIKACE Č. 2	Rozpočet: Vícepráce č. 3
--------------------	---	-----------------------------

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
DODATEČNÉ PRÁCE, ZMĚNY :						
Díl: 1		Zemní práce				
1	122201102	Odkopávky nezapažené v hor 3 do 1000 m3	m3	7,35	25,23	185,44
		<i>oprava chodníku k BD1, 3,5</i>		3,50		
		<i>oprava chodníku k BD2; 3,85</i>		3,85		
2	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor 1-4 do 500 m	m3	7,35	0,89	6,54
		<i>dle pol č 1 - staveništní deponie</i>				
3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř 1 až 4	m3	7,350	28,26	207,71
		<i>dle pol č. 1</i>				
4	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř 1 až 4 nad 100 m3	m3	7,350	0,89	6,54
		<i>dle pol č. 1</i>				
5	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	7,350	21,18	155,67
		<i>dle pol.č. 1</i>				
6	162709001	Poplatek za skládku zeminy	m3	7,350	84,72	622,69
		<i>dle pol č. 1</i>				
7	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	7,35	5,42	39,84
		<i>součet pol.č.57,58,59</i>				
8	181101102	úprava pláně v zářezech, se zhutněním	m2	7,35	13,36	98,20
		<i>dle pol.č.7</i>				
	Celkem za	1 Zemní práce				1 322,63
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				
16	113202111	vytrhání obrub z krajníků nebo obrub stojatých	m	13,50	72,10	973,35
		<i>oprava chodníku k BD1; 10</i>		10,00		
		<i>oprava chodníku k BD2; 3,5</i>		3,50		
18	113106121R00	rozebrání stávající dlažby	m2	18,75	58,40	1 095,00
		<i>oprava chodníku k BD1; 10</i>		10,00		
		<i>oprava chodníku k BD2; 8,75</i>		8,75		
	Celkem za	11 Přípravné a přidružené práce				2 068,35
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				
24	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	6,32	14,13	89,23
		<i>dle obj.hmotnosti</i>				
		<i>pol.č 18*0,06*2,4+pol.č 17*0,25*0,1*2+pol.č 16*0,25*0,15*2,4+pol.č 15*0,2*0,1*2,4+pol.č 14*0,1*2+pol.č. 13*0,05*2,4+pol.č 12*0,2*1,9</i>				
25	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	151,56	1,06	160,65
		<i>dle pol.č 24*24</i>				
26	979083111R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 100 m	t	6,32	9,42	59,49
		<i>přesun v rámci staveniště (deponie) dle pol č 24</i>				
27	979087112R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	6,32	23,71	149,73
		<i>dle pol č. 24</i>				
28	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	6,32	20,76	131,10
		<i>dle pol.č. 24</i>				
29	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti - směsný odpad - škvára, štěrk, asfalt, beton	t	6,32	83,06	524,52
		<i>dle pol č 24</i>				
Díl: 21		úprava podloží				
36	564851111	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	22,75	70,03	1 593,18
		<i>oprava chodníku k BD1; 14</i>		14,00		
		<i>oprava chodníku k BD2; 8,75</i>		8,75		
	Celkem za	úprava podloží				1 593,18
Díl: 3		zidky na kontejnery				
47	311112120	stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl 20cm,oboustranně štípaný povrch	m2	-6,30	2 153,86	-13 569,32
		<i>(3,15)*2</i>		-6,3		
48	03	osazení stříšek	kus	-4 00	32 59	-130 36

SO 102 - KOMUNIKACE Č. 2

Stavba Objekt	Rekonstrukce ul. B. Němcové SO 102 - KOMUNIKACE Č. 2	Rozpočet: Vícepráce č. 3
------------------	---	-----------------------------

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		<i>dle pol č 49</i>				
49	04	dodání tvárnic - stříšky 800/300/80mm	kus	-4,00	106,31	-425,24
		<i>(3,2)/0,8</i>		-4		
50	279361821	výztuž betonových tvárnic 10505	t	-0,01	18 085,49	-180,85
		<i>7,85*3,14*0,005*0,005*2,5*(3,15)*2</i>		-0,0097055		
51	998151111	přesun hmot pro oplocení zděné do 10m	t	-3,03	44,47	-134,91
		<i>dle obj hmotnosti = 2,4*pol č 47*0,2+pol.č 50+pol č 44*2,4</i>		-3,03		
	Celkem za	3 zidky na kontejnery				-14 440,68
	Celkem za	D96 Přesuny suti a vybouraných hmot				1 114,72
Díl: 59		Dlažby a předlažby komunikací				
59	596215021	Kladení zámkové dlažby tl 6 cm do drtě tl 3 cm	m2	23,79	172,93	4 114,00
		<i>oprava chodníku k BD1; 14</i>		14,00		
		<i>oprava chodníku k BD2; 9,79</i>		9,79		
60	001	zámková dlažba šedá tl 60mm	m2	22,75	248,13	5 644,96
		<i>oprava chodníku k BD1; 14</i>		14,00		
		<i>oprava chodníku k BD2; 8,75</i>		8,75		
64	005	zámková dlažba tl 60mm reliéfní červená	m2	1,04	269,52	280,30
	Celkem za	59 Dlažby a předlažby komunikací				10 039,26
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				
83	917862111R00	Osazení stojat obrub. bet. s opěrou.lože z B 12,5	m	22,50	199,52	4 489,20
		<i>oprava chodníku k BD1; 18</i>		18,00		
		<i>oprava chodníku k BD2; 4,5</i>		4,50		
85	002	betonová obruba 1000/100/250mm	kus	22,50	68,52	1 541,70
		<i>oprava chodníku k BD1; 18</i>		18,00		
		<i>oprava chodníku k BD2; 4,5</i>		4,50		
N3.1	R98001	Bourání beton. konstrukcí, ruční	m3	1,20	2 229,78	2 675,74
		<i>oprava chodníku k BD1 - bourání schodiště; 0,8</i>		0,80		
		<i>oprava chodníku k BD2 - bourání sjezdu; 0,4</i>		0,40		
N3.2	R98002	Řezání beton konstrukcí	m	2,00	445,96	891,92
		<i>oprava chodníku k BD1 - bourání schodiště; 0</i>				
		<i>oprava chodníku k BD2 - bourání sjezdu; 2</i>		2,00		
	Celkem za	Doplňující práce na komunikaci				9 598,56
		CELKEM				11 296,03

VP 25 736,71
MP -14 440,68

SO 302 - PŘELOŽKA KANALIZACE

Stavba Objekt :	Dětské dopravní hřiště v areálu ZS Bílovecká SO 302 - PŘELOŽKA KANALIZACE	Rozpočet: Vícepráce č. 3
--------------------	--	-----------------------------

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
DODATEČNÉ PRÁCE, ZMĚNY :						
Díl: 1		zemní práce				
16	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	2,800	63,45	177,66
	Celkem za					177,66
Díl: 8		trubní vedení				
44	592007	Skruž rovná 1000x250	ks	2,000	428,20	856,40
46	592010	Šachtový konus 1000/630/580	ks	-1,000	738,28	-738,28
47	899103111	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	2,000	439,08	878,16
		<i>výšková úprava šachet v křížení ulic</i>				
N3.3	894401211	Montáž a dodávka skruže DN 1000 x 250	ks	2,000	1 425,24	2 850,48
N3.4	R899	Montáž zákrytové desky žb D400 DN 1000	ks	2,000	1 840,00	3 680,00
N3.5	5922426	Zákrytová deska žb D400 DN 1000	ks	2,000	2 650,00	5 300,00
	Celkem za	trubní vedení				12 826,76
Díl: 9		ostatní konstrukce				
N3.6	R9981	Demontáž dílu šachtice (poklop, prstenec aj.)	ks	4,000	594,61	2 378,44
		<i>poklop 2 ks, prstenec 1 ks, konus 1 ks</i>				
N3.7	R9982	Vybourání vrchní části šachtice	ks	1,000	4 459,56	4 459,56
	Celkem za	ostatní konstrukce				6 838,00
		CELKEM				19 842,42

VP 20 580,70
MP -738,28